Considerando a necessidade de retificaçáo da cláusula segunda, AUTORIZO o
apostilamênto para alteração da cláusula segunda do contrato n'56/2024, que
passa a constar da seguinte forma:

cr-Áusula SEGUNDA - Do vALoR
O valor do presente termo aditivo é de R$277.473.55 (duzentos e setenta e
sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), cuja
composição encontra-se especificada na planilha que constitui o Anexo ldo
presente instrumento, que dele é parte integrante. Deste modo, o valor global
do Contrato n" 5612024 que era de R$8.226.184,80 (oito milhões, duzentos e
vinte e seis mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), passa a ser
de R$ 8.503.658,35 (oito milhões, quinhentos e três mil, seiscentos e cinquenta
e oito reais, e trinta e cinco centavos).

Rio de Janeiro, 18 de dezembro de 2025

ROBERTO RANGEL ALVES DA SILVA
Diretor Presidente

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE OO RIO DE JANEIRO S/A. RIOSAÚDE

Documento assinado eletronicamente por: ROBERTO RANGEL ALVES DA SILVA, CPF/CNPJ n'012.749.716-16,